
№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

1 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ 

 
09.11.2020 с. Миндерла № 03-6/10 

 
О внесении изменений в решение Миндерлинского 
сельского Совета депутатов от 18.10.2013 № 40-
4/160 "О создании муниципального дорожного 
фонда Миндерлинского сельсовета Сухобузимского 
района Красноярского края" 
 

В соответствии со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», Федеральным законом от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о 
дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», на основании Устава Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района 
Красноярского края Миндерлинский сельский Совет депутатов решил: 

1. В Решение Миндерлинского сельского Совета депутатов от 18.10.2013г. № 40-4/160 «О создании 
муниципального дорожного фонда Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края» (далее Решение) внести следующие изменения: 

в приложение к Решению, Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований 
муниципального дорожного фонда Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края 

- в п.3 части 1 исключить слова «отчислений по дифференцированному нормативу в бюджет от». 
2. Решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального опубликования в газете 

«Ведомости органов местного самоуправления Миндерлинского сельсовета». 
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по финансово-

экономическим вопросам (Петровскую О.М.). 
 
 
Глава сельсовета  Э.А.Горн 
  
Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин  
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИСНКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

 
РЕШЕНИЕ  

 
09.11.2020 с. Миндерла № 03-6/09 
 
О регистрации депутатской группы 

ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

ГАЗЕТА               СЕЛЬСОВЕТА      № 15 
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ           
БЕСПЛАТНО                                16.11.2020 года 
 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

2 
 

Рассмотрев заявление руководителя депутатской группы "Единая Россия" Барзанина А.П., в 
соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах местного 
самоуправления в Российской Федерации», со ст. 24 Устава Миндерлинского сельсовета, Регламентом 
Миндерлинского сельского Совета депутатов муниципального образования Миндерлинский сельсовет 
Сухобузимского района Красноярского края, утвержденного Решением Миндерлинского сельского Совета 
депутатов от 28.01.2013 № 31-4/130,     Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. В Миндерлинском сельском Совете депутатов шестого созыва зарегистрировать партийную 
депутатскую группу «Единая Россия» в количестве 8 (восемь)человек. 

2. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания.  
 
 

Председатель Совета депутатов  А.П. Барзанин  
 
 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 
МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
РЕШЕНИЕ  

 
 

09.11.2020 с. Миндерла № 03-6/11 
 

Об одобрении Соглашения о передаче полномочий по 
определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг 
для муниципальных нужд администрации 
Миндерлинского сельсовета администрации 
Сухобузимского района.  
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О 
контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд», Уставом Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Одобрить Соглашение о передаче полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, 
исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд администрации 
Миндерлинского сельсовета администрации Сухобузимского района.  

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию финансово-
экономическим вопросам (Петровский Д.А.).  

3. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и распространяется на 
правоотношения, возникающие с 01.01.2021 года. 
 
 
Председатель Совета депутатов А.П. Барзанин 
  
Глава Миндерлинского сельсовета Э.А. Горн 
 
 

                         
ОДОБРЕНО: 
решением Миндерлинского сельского Совета депутатов  
от 09.11.2020 № 03-6/11 
 
ОДОБРЕНО: 
решением Сухобузимского 
районного Совета депутатов  
 
от «_____»_________2020г. №______ 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

3 
 

 
 

СОГЛАШЕНИЕ  
между администрацией Миндерлинского сельсовета и администрацией Сухобузимского района о 
передаче полномочий по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для муниципальных нужд от администрации Миндерлинского сельсовета в 
Администрацию Сухобузимского района. 
 

«____» _________ 2020 г.               с. Сухобузимское 
  

В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» администрация 
Миндерлинского сельсовета, именуемая в дальнейшем «Администрация сельсовета», в лице главы 
администрации Миндерлинского сельсовета Горна Эдуарда Андреевича, действующего на основании 
Устава с одной стороны, и Администрация Сухобузимского района, именуемая в дальнейшем 
«Администрация района», в лице главы Сухобузимского района Алпацкого Александра Викторовича, 
действующего на основании Положения об администрации Сухобузимского района, с другой стороны, а 
вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 

 
1. Предмет Соглашения 

1.1. Администрация сельсовета передает, а Администрация района принимает и осуществляет 
полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для муниципальных нужд администрации Миндерлинского сельсовета, определенных подпунктом 3 
пункта 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в порядке и на условиях, оговоренных настоящим 
Соглашением. 

1.2. В соответствии с настоящим Соглашением Администрация сельсовета передает Администрации 
района полномочия по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для муниципальных нужд администрации Миндерлинского сельсовета в соответствии с 
Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», такие как:  
- на основании поданных заявок формирование извещений о проведении торгов, запроса котировок, запроса 
предложений; 
- разработка инструкций по участию в торгах, запросе котировок, запросе предложений для участников 
закупки; 
- принятие решений о выборе электронной торговой площадки, на которой будет                                                     
исходя из количества проводимых на площадке аукционов и количества аккредитованных на ней 
участников закупок; 
- размещение извещений о проведении закупок и документаций в единой информационной системе в сфере 
закупок; 
- при получении от заказчика обращения об отказе от проведения торгов размещение извещения об отказе 
от проведения торгов в единой информационной системе в сфере закупок в установленные Федеральным 
законом сроки; 
- при получении от заказчика обращения об изменении условий торгов внесение изменений в документацию 
и публикация извещения о внесении изменений в документацию в единой информационной системе в сфере 
закупок в установленные Федеральным законом сроки; 
- направление заказчику в день его поступления запроса участника закупки о разъяснении положений 
документации по проведению торгов; 
- подготовка разъяснения положений документации по проведению торгов на основании представленной 
заказчиком информации и размещение их в единой информационной системе в сфере закупок в 
предусмотренные Федеральным законом сроки; 
- получение от участников закупок и регистрация заявок на участие в открытом конкурсе, открытом 
конкурсе с ограниченным участием, открытом двухэтапном конкурсе, запросе котировок, запросе 
предложений, подтверждение их получения и обеспечение хранения, обеспечение конфиденциальности 
сведений, содержащихся в заявках, до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсах, 
запросе котировок; 
- получение от оператора электронной площадки первых и вторых частей заявок на участие в аукционе в 
электронной форме, подтверждение их получения, обеспечение конфиденциальности сведений, 
содержащихся в заявках; 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

4 
 

- осуществление организационно-технического обеспечения деятельности единой комиссии по проведению 
торгов, в том числе рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсах, рассмотрения 
первых и вторых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, протоколов 
рассмотрения и оценки запросов котировок и запросов предложений; 
- в случаях предусмотренным Федеральным законом о закупках уполномоченный орган привлечение на 
договорной основе экспертов, экспертные организации, обладающих специальными познаниями, опытом, 
квалификацией в области науки, техники, искусства и ремесла; 
- оформление протоколов заседаний единой комиссии по проведению закупочных процедур и размещение 
их в единой информационной системе в сфере закупок в сроки, установленные Федеральным законом; 
- в течение пяти (трех) дней со дня оформления итогового протокола направление проект контракта 
победителю по итогам торгов, запроса котировок, запроса предложений.  

1.3. Заключение настоящего Соглашения не влечет изменения Положения и Устава Сторон.  
2. Общие положения 

2.1. Лица, подписывающие от имени Сторон настоящее Соглашение, имеют на это все полномочия 
в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 

2.2. Стороны обязуются, что заключение настоящего Соглашения не приведет к нарушению и не 
войдет в противоречие с какими-либо другими соглашениями или договоренностями Сторон, в которых они 
являются участниками на момент заключения настоящего Соглашения. 

2.3. Любая информация, предоставленная Сторонами друг другу в связи с заключением настоящего 
Соглашения не содержит не соответствующих действительности сведений и не умалчивает о фактах, 
вводящих в заблуждение Стороны. В данной информации нет умолчаний о любых вопросах, важных для 
другой Стороны в связи с предметом настоящего Соглашения. 

В случае выявления подобной информации располагающая ею Сторона обязана довести ее до 
другой Стороны немедленно. 

2.4. Обязательства каждой из Сторон в соответствии с настоящим Соглашением приняты на себя 
ими добровольно, на разумных основаниях и дают право каждой Стороне требовать их неукоснительного и 
тщательного исполнения. 

2.5. Полномочия, переданные Администрацией сельсовета Администрации района, осуществляется 
ей за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет.  

2.6. Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых 
полномочий, определяется в соответствии с Порядком определения расчета затрат, необходимых для 
осуществления полномочий, указанных в п. 1.2. 

2.7. Порядок определения объема затрат иных межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления полномочий, указанных в п. 1.2. настоящего Соглашения (Приложение №1 настоящему 
Соглашению), является неотъемлемой частью настоящего Соглашения. 

2.8. Настоящее Соглашение будет иметь обязательную силу для любых возможных 
правопреемников Сторон. 

2.9. Полномочия Администрации сельсовета считаются переданными Администрации района с 
момента подписания Сторонами настоящего Соглашения. 

2.10. Срок действия настоящего Соглашения распространяется на правоотношения, возникшие с 
01.01.2021 года и действует по 31.12.2023 года. 

 
3. Права и обязанности Администрации сельсовета. 

3.1. Администрация сельсовета вправе: 
- расторгнуть настоящее Соглашение досрочно в одностороннем порядке в случае ненадлежащего 

исполнения Администрацией района переданных ей полномочий. 
3.2. Администрация сельсовета обязана:  

 - ежемесячно передавать Администрации района документы, информацию и имущество 
необходимые для исполнения им обязательств по настоящему Соглашению; 

- во взаимоотношениях с Уполномоченным органом Администрации района руководствоваться 
Положением о порядке взаимодействия уполномоченных органов и заказчиков в сфере закупок товаров, 
работ, услуг для обеспечения муниципальных нужд Сухобузимского района, утвержденным решением 
районного Совета депутатов; 
 - в срок до 10 числа второго месяца текущего квартала передавать Администрации района 
денежные средства в районный бюджет; 
 - в случае расторжения настоящего Соглашения досрочно в одностороннем порядке, предупредить 
об этом Администрацию района не менее чем за 1 месяц.  
 3.3. В случае несвоевременного предоставления Администрации района необходимых документов, 
информации, имущества, иных межбюджетных трансфертов в районный бюджет или предоставление их не 
в полном объеме, Администрация сельсовета возмещает понесенные Администрацией района убытки, а 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

5 
 

также выплачивает штрафную неустойку в размере 0,1% учетной ставки банковского процента от 
невыплаченной (несвоевременно выплаченной) суммы за каждый день просрочки по день исполнения 
денежного обязательства. 
 3.4. Если передача Администрации района документов, информации, имущества и денежных 
средств, необходимых для исполнения им обязательств по настоящему Соглашению от Администрации 
сельсовета не состоялась в течение одного месяца с момента начала действия Соглашения, то Соглашение 
аннулируется, а каждая из Сторон возвращает другой все полученное по данному Соглашению. 
 

4. Права и обязанности Администрации района. 
4.1. Администрация района вправе: 
- требовать от Администрации сельсовета документы, информацию, имущество и денежные 

средства, необходимые для исполнения обязательств по настоящему Соглашению; 
- расторгнуть Соглашение досрочно в одностороннем порядке в случае неисполнения 

Администрацией сельсовета обязательств по настоящему Соглашению. 
4.2. При исполнении Соглашения Администрация района обязана: 
- осуществлять права и исполнять обязанности, переданные ему добросовестно и разумно в 

соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, настоящим Соглашением. 
4.3. В случае расторжения настоящего Соглашения досрочно в одностороннем порядке, 

предупредить об этом Администрацию сельсовета не менее чем за 1 (один) месяц, возвратить документы, 
имущество, а также денежные средства, излишне полученные от сельского поселения для исполнения 
обязательств по настоящему Соглашению. 

4.4. В случае несвоевременного возвращения Администрации сельсовета указанных в п. 4.3 
настоящего Соглашения документов, имущества, денежных средств или возвращение их не в полном 
объеме их не в полном объеме, Администрация района возмещает причиненные Администрации сельсовета 
убытки, а также выплачивает штрафную неустойку в размере 0,1% учетной ставки банковского процента от 
невыплаченной (несвоевременно выплаченной) суммы за каждый день просрочки по день исполнения 
денежного обязательства. 

 
5. Ответственность Сторон. 

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств 
по настоящему Соглашению в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, 
настоящим Соглашением. 

5.2. Администрация сельсовета несет ответственность за полноту и достоверность передаваемых 
Администрации района документов и информации в связи с передачей ей полномочий по настоящему 
Соглашению, а также за своевременность передачи и объем имущества, необходимого Администрации 
района для исполнения ей полномочий по данному Соглашению, своевременность предоставления иных 
межбюджетных трансфертов, предоставляемых из бюджета поселения в районный бюджет в сроки и 
объеме, определенные настоящим Соглашением. 

5.3. Администрация района несет ответственность перед Администрацией сельсовета в полном 
объеме за ущерб, причиненный последней ее винновыми действиями, если иные основания и размер 
ответственности не установлены законами Российской Федерации. 

5.4. Стороны несут ответственность друг перед другом за не предоставление или несвоевременное 
предоставление информации или документов, равно как за предоставление не соответствующей 
действительности информации в случаях, когда обязательность ее предоставления предусмотрена 
настоящим Соглашением, а также за иное нарушение принятых на себя обязательств по настоящему 
Соглашению. 

5.5 Сторона освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение 
принятых на себя обязательств в случае, если такое неисполнение либо ненадлежащее исполнение было 
вызвано обстоятельствами непреодолимой силы. О возникновении таких обязательств Сторона, 
подвергшаяся их воздействию, обязана в короткий срок уведомить другую Сторону об их возникновении и 
их возможном влиянии на возможность исполнения своих обязательств по настоящему Соглашению. 

5.6. Действие обязательств непреодолимой силы приостанавливает течение срока исполнения 
обязательств, в отношении которого указанные обстоятельства возникли на срок, который может считаться 
разумным исходя из сути обязательств. 

 
6. Действие Соглашения и разрешение споров. 

6.1. Настоящее Соглашение считается заключенным и вступает в силу с момента его подписания 
обеими Сторонами. 

6.2. Настоящее Соглашение может быть расторгнуто досрочно по договоренности Сторон. 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

6 
 

6.3. Все споры и разногласия возникающие из настоящего Соглашения или в связи с ним и не 
урегулированные путем переговоров, подлежат разрешению в порядке, установленном действующим 
законодательством Российской Федерации. 

 
 

7. Заключительные положения. 
7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу, 

по одному для каждой из Сторон. 
7.2. После заключения настоящего Соглашения предыдущие переговоры и документация Сторон, 

предшествующая заключению настоящего Соглашения, утрачивает силу. 
7.3. Любые изменения или дополнения к Соглашению должны совершаться в письменном виде и в 

порядке, определенном для заключения настоящего Соглашения.  
7.4. Все приложения, дополнения и протоколы к настоящему Соглашению являются его 

неотъемлемой частью. 
7.5. Обо всех изменениях своего местонахождения или банковских реквизитов, а равно других 

обстоятельств, имеющих значение для надлежащего исполнения Соглашения, Стороны обязаны извещать 
друг друга в семидневный срок с даты такого изменения. 

 
8. Адреса и реквизиты Сторон. 

  
Администрация Сухобузимского района, 663040, 
Красноярский край, Сухобузимский район, с. 
Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44, тел. 
8(39199)21511 
ИНН 2435002046 КПП 243501001 
УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление 
администрации Сухобузимского района)  
р/с 40101810600000010001 
ОТДЕЛЕНИЕ КРАСНОЯРСК Г.КРАСНОЯРСК БИК 
040407001 
КБК 780 2020 4014050 006 151  
 
 
 
 
 Глава Сухобузимского района 
 
_________________ А. В. Алпацкий 

Администрация Миндерлинского  
сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края  
663050, Россия, Красноярский край, Сухобузимский 
район, с. Миндерла, ул.Степная, 13 
ИНН 2435002215 КПП 243501001 
Отделение Красноярск г. Красноярск  
Р/с 40204810250040001453 
БИК 040407001 
 
 
 
 
 
 Глава администрации Миндерлинского сельсовета 
 
________________ Э.А. Горн 
 

 
 

Приложение №1  
к Соглашению  

от «___» _________ 2020 г.  
№ ______ 

 
 

ПОРЯДОК   
определения ежегодного объема иных межбюджетных трансфертов необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий на осуществление функций по определению 
поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере закупок товаров, работ, услуг для 
муниципальных нужд администрации Миндерлинского сельсовета администрации 
Сухобузимского района.  

 
Иные межбюджетные трансферты, необходимые для осуществления части передаваемых 

полномочий на осуществление функций по определению поставщиков (подрядчиков, исполнителей) в сфере 
закупок товаров, работ, услуг для муниципальных нужд от администрации Миндерлинского сельсовета в 
Администрацию Сухобузимского района расходуются на:  
- на основании поданных заявок формирование извещений о проведении торгов, запроса котировок, запроса 
предложений; 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

7 
 

- разработка инструкций по участию в торгах, запросе котировок, запросе предложений для участников 
закупки; 
- принятие решений о выборе электронной торговой площадки, на которой будет                                                                          
исходя из количества проводимых на площадке аукционов и количества аккредитованных на ней 
участников закупок; 
- размещение извещений о проведении закупок и документаций в единой информационной системе в сфере 
закупок; 
- при получении от заказчика обращения об отказе от проведения торгов размещение извещения об отказе 
от проведения торгов в единой информационной системе в сфере закупок в установленные Федеральным 
законом сроки; 
- при получении от заказчика обращения об изменении условий торгов внесение изменений в документацию 
и публикация извещения о внесении изменений в документацию в единой информационной системе в сфере 
закупок в установленные Федеральным законом сроки; 
- направление заказчику в день его поступления запроса участника закупки о разъяснении положений 
документации по проведению торгов; 
- подготовка разъяснения положений документации по проведению торгов на основании представленной 
заказчиком информации и размещение их в единой информационной системе в сфере закупок в 
предусмотренные Федеральным законом сроки; 
- получение от участников закупок и регистрация заявок на участие в открытом конкурсе, открытом 
конкурсе с ограниченным участием, открытом двухэтапном конкурсе, запросе котировок, запросе 
предложений, подтверждение их получения и обеспечение хранения, обеспечение конфиденциальности 
сведений, содержащихся в заявках, до момента вскрытия конвертов с заявками на участие в конкурсах, 
запросе котировок; 
- получение от оператора электронной площадки первых и вторых частей заявок на участие в аукционе в 
электронной форме, подтверждение их получения, обеспечение конфиденциальности сведений, 
содержащихся в заявках; 
- осуществление организационно-технического обеспечения деятельности единой комиссии по проведению 
торгов, в том числе рассмотрения, оценки и сопоставления заявок на участие в конкурсах, рассмотрения 
первых и вторых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме, протоколов 
рассмотрения и оценки запросов котировок и запросов предложений; 
- в случаях предусмотренным Федеральным законом о закупках уполномоченный орган привлечение на 
договорной основе экспертов, экспертные организации, обладающих специальными познаниями, опытом, 
квалификацией в области науки, техники, искусства и ремесла; 
- оформление протоколов заседаний единой комиссии по проведению закупочных процедур и размещение 
их в единой информационной системе в сфере закупок в сроки, установленные Федеральным законом; 

- в течение пяти (трех) дней со дня оформления итогового протокола направление проект контракта 
победителю по итогам торгов, запроса котировок, запроса предложений.  

Все эти мероприятия выполняются Администрацией района за счет бюджета поселения. Годовые 
расходы составляют в сумме 3,0 (три) тыс. рублей.  

Администрация Сухобузимского района, 663040, 
Красноярский край, Сухобузимский район, с. 
Сухобузимское, ул. Комсомольская, 44, тел. 
8(39199)21511 
ИНН 2435002046 КПП 243501001 
УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление 
администрации Сухобузимского района)  
р/с 40101810600000010001 
ГРКЦ ГУ Банка России по Красноярскому краю г. 
Красноярск  
БИК 040407001 
КБК 780 2020 4014050 006 151  
 
Глава Сухобузимского района 
 
_________________ А. В. Алпацкий 

Администрация Миндерлинского  
сельсовета Сухобузимского района Красноярского 
края  
663050, Россия, Красноярский край, Сухобузимский 
район, с. Миндерла, ул.Степная, 13 
ИНН 2435002215 КПП 243501001 
Отделение Красноярск г. Красноярск  
Р/с 40204810250040001453 
БИК 040407001 
 
 
 
 Глава администрации Миндерлинского сельсовета 
 
________________ Э.А. Горн 
 

 
 

 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

8 
 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ СУХОБУЗИМСКИЙ РАЙОН 

МИНДЕРЛИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

РЕШЕНИЕ 

  

09.11.2020 с. Миндерла № 03-6/12 
 

Об одобрении соглашения о передаче 
осуществления части полномочий администрации 
Миндерлинского сельсовета отделу культуры 
администрации Сухобузимского района по 
созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами 
организаций культуры 

 

 В соответствии с пунктом 4 статьи 15 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, руководствуясь Уставом администрации Миндерлинского сельсовета, принимая во 
внимание наличие профессиональных кадров в отделе культуры администрации района для создания 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры, 
Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

1. Одобрить соглашение о передаче осуществления части полномочий администрации 
Миндерлинского сельсовета отделу культуры администрации Сухобузимского района по созданию условий 
для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры. (Приложение) 

2. Решение вступает в силу с 01.01.2021 года. 
3.Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию финансово-

экономическим вопросам (Петровский Д.А.).  
 
 
 

Председатель Совета депутатов А.П. Барзанин 
  
Глава Миндерлинского сельсовета Э.А. Горн 
 
 

 
Одобрено 
Решение Миндерлинского 
сельского Совета депутатов  
от __________ 2020 года № _____  
 
Одобрено 
Решение Сухобузимского  
районного Совета депутатов  
от _____________ 2020 года № ___ 

 
 

СОГЛАШЕНИЕ 
о передаче осуществления части полномочий администрации Миндерлинского сельсовета отделу культуры 
администрации Сухобузимского района по созданию условий для организации досуга и обеспечения 
жителей поселения услугами организаций культуры 

 
 

Администрация Миндерлинского сельсовета Сухобузимского района Красноярского края, 
именуемая в дальнейшем «Администрация поселения», в лице главы администрации Горна Эдуарда 
Андреевича, действующего на основании Устава, с одной стороны, и Отдел культуры администрации 
Сухобузимского района, именуемый в дальнейшем «Отдел культуры», в лице начальника отдела культуры 
администрации Сухобузимского района Геворкян Светланы Александровны, действующей на основании 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

9 
 

Устава, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», заключили настоящее Соглашение о 
нижеследующем: 

 
1. Общие положения 

1.1. Администрация поселения передает, а Отдел культуры принимает и осуществляет полномочия, 
перечисленные в п. 2.1. настоящего соглашения.  

1.2. Передача полномочий производится в целях сохранения на территории района единого 
культурного пространства, реализации конституционных прав граждан на участие в культурной жизни и 
пользования учреждениями культуры, а также доступа к культурным ценностям.  

1.3. Для осуществления полномочий поселение из своего бюджета предоставляет бюджету 
Сухобузимского района иные межбюджетные трансферты, определяемые в соответствии с разделом 3 
настоящего Соглашения.  

 
2. Перечень полномочий, подлежащих передаче 

2.1. Администрация поселения передает Отделу культуры района часть полномочий по созданию 
условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры; 
создание условий для развития местного традиционного народного художественного творчества, участие в 
сохранении, возрождении и развитии народных художественных промыслов на территории 
Миндерлинского сельсовета (с.Миндерла, с.Иркутское) в том числе: 
- подборка и расстановка кадров, заработная плата работников; организация кадрового делопроизводства; 
- координация деятельности учреждений культуры в целях проведения муниципальной политики в области 
культуры; решение творческих проблем и вопросов; 
- организация сбора статистических показателей, характеризующих состояние сферы культуры 
муниципального образования, и предоставление данных органам государственной власти в порядке, 
установленном Правительством Российской Федерации; 
 - разработка и внедрение в практику работы учреждений культуры новых форм и методов работы; 
- обеспечение информационно-методической и практической помощи работникам учреждений культуры, 
подбор, подготовка, повышение квалификации специалистов в области культуры; 
-организация учета финансово-хозяйственной деятельности учреждений культуры, основных материальных 
фондов; 
- содействие в организации конкурсов, концертных и развлекательных программ, клубов по интересам, 
кружков, творческих студий, а также иных форм культурно-досуговой деятельности с привлечением 
профессиональных и самодеятельных коллективов. 
 

3. Порядок определения ежегодного объёма иных межбюджетных трансфертов 
3.1. Передача осуществления части полномочий по предмету настоящего Соглашения 

осуществляется за счет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых ежегодно из бюджета 
поселения в бюджет Сухобузимского района. 

3.2. Стороны ежегодно определяют объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для 
осуществления передаваемых полномочий, в порядке согласно приложениям, являющимся неотъемлемой 
частью настоящего Соглашения. 

3.3. Формирование, перечисление и учет иных межбюджетных трансфертов, предоставляемых из 
бюджета поселения бюджету Сухобузимского района на реализацию полномочий, указанных в пункте 2.1 
настоящего Соглашения, осуществляется в соответствии с бюджетным законодательством Российской 
Федерации. 

4. Права и обязанности сторон 
4.1. Администрация поселения: 
4.1.1. Перечисляет в бюджет Сухобузимского района финансовые средства в виде иных 

межбюджетных трансфертов, предназначенные для исполнения переданных по настоящему Соглашению 
полномочий, в размере согласно приложению №1 и в соответствии с порядком , установленным разделом 3 
настоящего Соглашения.  

4.1.2 Перечисляет в бюджет Сухобузимского района финансовые средства в виде иных 
межбюджетных трансфертов ежемесячно в срок до 10 числа текущего месяца. 

4.1.3. Осуществляет контроль за исполнением отделом культуры администрации Сухобузимского 
района переданных ей полномочий, а также за целевым использованием финансовых средств, 
предоставленных на эти цели. В случае выявления нарушений дает обязательные для исполнения Отделом 
культуры района письменные предписания для устранения выявленных нарушений в определенный срок с 
момента уведомления. 

4.2. Отдел культуры: 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

10 
 

4.2.1. Осуществляет переданные ей Администрацией поселения полномочия в соответствии с 
пунктом 2.1 настоящего Соглашения и действующим законодательством в пределах выделенных на эти 
цели финансовых средств. 

4.2.2. Рассматривает представленные Администрацией поселения требования об устранении 
выявленных нарушений со стороны Отдела культуры по реализации переданных Администрацией 
поселения полномочий не позднее чем в месячный срок (если в требовании не указан иной срок), принимает 
меры по устранению нарушений и незамедлительно сообщает об этом Администрации поселения. 

4.3. Стороны согласились в том, что администрация района осуществляет в рамках предоставленной 
компетенции управление деятельностью организаций культуры поселения, перечисленных в пункте 2.1. 
настоящего Соглашения. 

4.4. В случае невозможности надлежащего исполнения переданных полномочий отдел культуры 
администрации Сухобузимского района сообщает об этом в письменной форме Администрации поселения в 
30-тидневный срок. Администрация поселения рассматривает такое сообщение в течение 20-ти дней с 
момента его поступления. 

5. Ответственность сторон  
5.1. Установление факта ненадлежащего осуществления Отделом культуры переданных ей 

полномочий является основанием для одностороннего расторжения настоящего Соглашения. Расторжение 
Соглашения влечет за собой возврат перечисленных иных межбюджетных трансфертов, за вычетом 
фактических расходов, подтвержденных документально, в 30-тидневной срок с момента подписания 
Соглашения о расторжении или получения письменного уведомления о расторжении Соглашения, а также 
уплату неустойки в размере 0,1 % от суммы иных межбюджетных трансфертов за отчетный год, 
выделяемых из бюджета поселения на осуществление указанных полномочий. 

5.2. Отдел культуры несет ответственность за осуществление переданных ей полномочий в той 
мере, в какой эти полномочия обеспечены финансовыми средствами. 
 5.3. В случае неисполнения Администрацией поселения вытекающих из настоящего Соглашения 
обязательств по финансированию осуществления Отделом культуры переданных ей полномочий Отдел 
культуры вправе требовать расторжения данного Соглашения, уплаты неустойки в размере 0,1 % от суммы 
иных межбюджетных трансфертов за отчетный год, а также возмещения понесенных убытков в части, не 
покрытой неустойкой. 
 

6. Срок действия, основания и порядок прекращения  
действия Соглашения  

6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с 1 января 2021 года и действует до 31 декабря 2023 
года. 

6.2. Действие настоящего Соглашения может быть прекращено досрочно: 
6.2.1. По соглашению Сторон. 
6.2.2. В одностороннем порядке в случае: 
- изменения действующего законодательства Российской Федерации и (или) законодательства 

Красноярского края; 
- неисполнения или ненадлежащего исполнения одной из Сторон своих обязательств в соответствии 

с настоящим Соглашением; 
- если осуществление полномочий становится невозможным, либо при сложившихся условиях эти 

полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены Администрацией поселения самостоятельно. 
6.3. Уведомление о расторжении настоящего Соглашения в одностороннем порядке направляется 

второй стороне не менее чем за 2 месяца, при этом второй стороне возмещаются все убытки, связанные с 
досрочным расторжением Соглашения. 

7. Заключительные положения 
7.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую 

силу, по одному для каждой из Сторон. 
7.2. Внесение изменений и дополнений в настоящее Соглашение осуществляется путем подписания 

Сторонами дополнительных соглашений. 
7.3. По вопросам, не урегулированным настоящим Соглашением, Стороны руководствуются 

действующим законодательством. 
7.4. Споры, связанные с исполнением настоящего Соглашения, разрешаются путем проведения 

переговоров или в судебном порядке. 
 

8. Реквизиты сторон 
 

Администрация Миндерлинского  
Сельсовета Сухобузимского района 

Отдел Культуры администрации Сухобузимского района 
Юридический адрес: 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

11 
 

Красноярского края  
663050, Россия, Красноярский край, 
Сухобузимский район, с. Миндерла, 
ул.Степная, 13 
ИНН 2435002215 
КПП243501001 
Отделение Красноярск г. Красноярск  
Р/с 40204810250040001453 
БИК 040407001 
 
 
 
 
 
 
 
Глава администрации  
 
__________ Э.А. Горн 
  м.п. 

Отдел Культуры администрации Сухобузимского района 
663040, Россия, Красноярский край, Сухобузимский 
район, с. Сухобузимское   Ул . Ленина,д32 ИНН 
2435002007 КПП 243501001 БИК 040407001 Реквизиты 
для перечисления: УФК по Красноярскому 
краю(Финансовое управление администрации 
Сухобузимского района), л/c 04193013870 Р/с 
40101810600000010001 Отделение Красноярск, г. 
Красноярск ИНН 2435002046 КПП243501001  
 
 
Начальник отдела культуры администрации 
Сухобузимского района 
 
 _______________ С.А.Геворкян 

  м.п. 

 

РЕШЕНИЕ 

 

09.11.2020 с. Миндерла № 03-6/13 
 

Об одобрении соглашения между Миндерлинским 
сельским Советом депутатов и Сухобузимским 
районным Советом депутатов о передаче 
полномочий по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 
 

 В соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального закона от 06.10.2013 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Миндерлинского 
сельского совета депутатов Сухобузимского района Красноярского края, решением Сухобузимского 
районного Совета депутатов «О создании Контрольно-счетного органа муниципального образования 
Сухобузимский район» от 26.02.2019 №35-5/318, Миндерлинский сельский Совет депутатов РЕШИЛ: 

 1. Одобрить соглашение между Миндерлинским сельским Советом депутатов и Сухобузимским 
районным Советом депутатов о передаче полномочий по осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля на период с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года. 

 2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 
финансово-экономическим вопросам (Петровского Д.А.). 

 3. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01.01.2021 года 

 
Председатель Совета депутатов А.П. Барзанин 
  
Глава Миндерлинского сельсовета Э.А. Горн 
 

Одобрено: 
Решением Миндерлинского сельского 
Совета депутатов  
от _____________ № _____ 
 
Одобрено:  
Решением районного Совета депутатов  
от _____________ № _____ 
 

 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

12 
 

СОГЛАШЕНИЕ 
о передаче полномочий по осуществлению  

внешнего муниципального финансового контроля 
 

Сухобузимский районный Совет депутатов в лице председателя Некрасовой Ольги Николаевны, 
действующей на основании Устава, с одной стороны, и Миндерлинский сельский Совет депутатов в лице 
председателя Барзанина Александра Петровича, действующего на основании Устава, с другой стороны, 
руководствуясь пунктом 5 статьи 6 Положения о Контрольно-счетном органе муниципального образования 
Сухобузимский район, утвержденного Решением Сухобузимского районного Совета депутатов «О создании 
Контрольно-счетного органа муниципального образования Сухобузимский район» от 26.02.2019 № 35-5/318 
(далее- Положение о Контрольно-счетном органе), заключили настоящее Соглашение о нижеследующем: 
 

1.Общие положения 
1.1. Миндерлинский сельский Совет депутатов (далее - Совет депутатов поселения) передает, а 

Контрольно-счетный орган муниципального образования Сухобузимский район, образуемый 
Сухобузимским районным Советом депутатов (далее- Контрольно-счетный орган), принимает полномочия в 
части осуществления внешнего финансового контроля (далее- полномочия), в соответствии с пунктом 3.1. 
настоящего Соглашения. 

1.2. Передача полномочий производится в интересах социально-экономического развития 
Миндерлинского сельсовета (далее- поселения) с учетом возможности их осуществления Контрольно-
счетным органом на принципах законности, эффективности, объективности, независимости и гласности. 

1.3. Полномочия считаются переданными с момента подписания данного соглашения обеими 
сторонами. 

 
2. Перечень полномочий, подлежащих передаче 

2.1. Миндерлинский сельский Совет депутатов передает Контрольно-счетному органу полномочия в 
части осуществления внешнего финансового контроля, а именно: 

- проведение внешней проверки годовых отчетов об исполнении бюджетов поселения;  
- осуществление текущего контроля за исполнением бюджета поселения, в порядке, установленном 

законодательством Российской Федерации, а также правовыми актами поселения; 
- осуществление иных полномочий, отнесенных законодательством к полномочиям по текущему 

контролю за исполнением бюджета поселения. 
2.2 Объем иных межбюджетных трансфертов, необходимых для осуществления передаваемых 

полномочий, указанных в п. 2.1. настоящего соглашения составляет сумму 500 рублей (Приложение №1 к 
Соглашению) и является неотъемлемой частью Соглашения. 

 
3. Права и обязанности Контрольно-счетного органа,  

формы осуществления полномочий  
 

3.1. Контрольно-счетный орган при осуществлении полномочий руководствуется Конституцией 
Российской Федерации, федеральным законодательством, законами и иными нормативными правовыми 
актами Красноярского края, Уставом Сухобузимского района Красноярского края и иными нормативными 
правовыми актами, а также Положением о Контрольно-счетном органе и стандартами внешнего 
муниципального финансового контроля. 

3.2. Самостоятельно определяет перечень рассматриваемых вопросов, методы контроля и порядок 
проведения мероприятий.. 

3.3. Проводит внешнюю проверку годового отчета об исполнении бюджета поселения в соответствии с 
Положением о бюджетном процессе в Сухобузимском районе. 

3.4. В период проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения, и до 
получения проверяемого годового отчета вправе проводить выборочные проверки деятельности 
организаций, использующих средства бюджета поселения, по вопросам, рассмотрение которых необходимо 
для составления заключения на проверяемый годовой отчет. 

3.5. Готовит экспертные заключения на проект бюджета поселения в течение 15 рабочих дней с 
момента получения проекта бюджета поселения с предусмотренными бюджетным законодательством 
дополнительными материалами.. 

3.6. Проводит проверки или ревизии деятельности организаций, указанных в обращении Совета 
депутатов поселения и использующих средства бюджета поселения, при наличии кадровых и (или) иных 
условий для проведения мероприятия. 

3.7. Направляет заключения и отчеты, составленные по результатам проведенных мероприятий, в Совет 
депутатов поселения. 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

13 
 

3.8. Должностные лица Контрольно-счетного органа при осуществлении возложенных на них 
должностных полномочий пользуются правами и гарантиями, выполняют свои обязанности, несут 
ответственность, соблюдают ограничения и запреты в соответствии с Положением о Контрольно-счетном 
органе. 

 
4. Права и обязанности Совета депутатов поселения 

4.1. Совет депутатов поселения обеспечивает беспрепятственное осуществление полномочий 
Контрольно-счетным органом в соответствии с настоящим Соглашением. 

4.2. Обращается в Контрольно-счетный орган с предложениями о проведении экспертизы 
муниципальных правовых актов поселения и их проектов; проверок или ревизий деятельности организаций, 
использующих средства бюджета поселения.  

4.3. Вносит в Контрольно-счетный орган предложения о перечне вопросов, рассматриваемых в ходе 
проведения внешней проверки годового отчета об исполнении бюджета поселения и экспертизы проекта 
бюджета поселения.  

4.4. Рассматривает отчеты и заключения Контрольно-счетного органа, составленные по результатам 
проведенных во исполнение настоящего Соглашения мероприятий, а также предложения по 
совершенствованию бюджетного процесса поселения.  

 
5. Ответственность сторон соглашения 

5.1. Стороны несут ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение настоящего 
Соглашения в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации. 
 5.2. Контрольно-счетный орган не несет ответственности: 

 - по обязательствам поселения, возникшим в ходе осуществления Администрацией поселения 
полномочий по местному самоуправлению и хозяйственной деятельности; 

 - за достоверность и правильность сведений, содержащихся в документах предоставленных 
поселением. 

 
6. Срок осуществления полномочий  

 
6.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с момента вступления в силу решения районного Совета 

депутатов о приеме полномочий. 
6.2. Настоящее Соглашение действует с 01 января 2021 года по 31 декабря 2021 года. 
6.3. Срок действия настоящего Соглашения продляется на тот же срок и на тех же условиях, если по 

истечении указанного срока ни одна из сторон не заявит письменно о его расторжении. 
6.4. Отказ о продлении настоящего Соглашения допускается не позднее 30 календарных дней до 

окончания срока действия Соглашения. 
9. Основания и порядок прекращения действия соглашения 

7.1. Осуществление полномочий может быть прекращено досрочно по инициативе одной из сторон 
Соглашения в случае, если их осуществление становится невозможным, либо при сложившихся условиях 
эти полномочия могут быть наиболее эффективно осуществлены органами местного самоуправления 
поселения самостоятельно, при условии возмещения второй стороне убытков, связанных с досрочным 
расторжением Соглашения. 

7.2. Настоящее Соглашение может быть прекращено по обоюдному согласию сторон или по решению 
суда в случае невыполнения поселением обязательств или ненадлежащего исполнении Контрольно-счетным 
органом переданных полномочий. 

7.3.Сторона, намеривающаяся расторгнуть настоящее Соглашение по вышеназванным основаниям, 
обязана в письменной форме об этом уведомить другую сторону не менее чем за тридцать календарных 
дней до предполагаемого срока расторжения Соглашения. 

 7.4. Требование о расторжении Соглашения может быть заявлено стороной в суде только после отказа 
другой стороны на предложение расторгнуть Соглашение либо неполучения ответа в срок указанный в 
предложении, а при его отсутствии - в двадцатидневный срок. 

10. Заключительные положения 
10.1. Настоящее Соглашение составлено в двух экземплярах – по одному для каждой из сторон. 
10.2. Изменения и дополнения к настоящему Соглашению должны совершаться в письменном виде за 

подписью обеих сторон. 
10.3. Все споры и разногласия, возникающие из данного Соглашения, подлежат разрешению в порядке, 

установленном действующим законодательством. 
10. Реквизиты сторон 

Сухобузимский районный Совет депутатов  
Сухобузимского района Красноярского края 

Миндерлинский сельский Совет депутатов 
Сухобузимского района  



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

14 
 

663040, Красноярский край, Сухобузимский район,  
с.Сухобузимское, ул.Комсомольская 44 
ИНН 2435006121 КПП 243501001 
р/с 40204810850040001219 
Реквизиты для перечисления 
ИНН 2435002046 КПП 243501001 
УФК по Красноярскому краю (Финансовое управление 
администрации Сухобузимского района л/с 
04193013870) 
р/с 40101810600000010001 
Отделение Красноярск г.Красноярск 
БИК 040407001 
ОКТМО 04651000 
КБК 78020240014050001150 
 
Председатель Сухобузимского 
районного Совета депутатов 
 
________________ О.Н.Некрасова 
 
«_____»______________ 20__г. 

Красноярского края 
663050, Красноярский край,  
Сухобузимский район, с.Миндерла,  
ул. Степная, 13 
ИНН 243502215 КПП 243501001 
УФК по Красноярскому краю (Администрация 
Миндерлинского сельсовета) 
р/с 40204810250040001453 
Отделение Красноярск г.Красноярск 
БИК 040407001 
 
 
 
Председатель Миндерлинского 
сельского Совета депутатов 
________________ А.П. Барзанин 
 
«______»_____________20__г. 
 
 
 
 

 
 

   Приложение №1 
   к Соглашению 

   от __________ №__________  
 

Расчет затрат 
на осуществление части полномочий по организации внешнего 

муниципального финансового контроля  
 
 
 

№ п/п Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Количество Цена (руб.) Сумма 

1 2 3 4 5 6 
1 Бумага А4 пач. 2 250-00 500-00 
 Всего  2 250-00 500-00 

 
 

- Отдел полиции Сухобузимского района  дежурная часть 8(39199) 3-10-02 
- Пожарные службы с. Миндерла  8(39199) 35-331; с. Сухобузимское  8(39199)2-12-64 
- Скорая помощь 8(39199)2-23-45; 
 
- Службы водообеспечения:      КрасЭко диспетчер  8(39198)31459 
- Службы энергообеспечения:  МРСК Сибири диспетчер 8(39199)35299, 
                                                        КрасЭко диспетчер 8(39198)31459 
 
- Единая диспетчерская служба (ЕДДС) Сухобузимского района 8(39199)21167 
 

- ЕДИНАЯ СЛУЖБА СПАСЕНИЯ – 01 
- ПОЛИЦИЯ – 02 

- СКОРАЯ ПОМОЩЬ – 03 
- ГАЗОВАЯ СЛУЖБА – 04 

 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

15 
 

 «ТЕРРОРИЗМ-УГРОЗА ОБЩЕСТВУ» 

ПАМЯТКА при угрозе террористических актов 
 

ПОМНИТЕ! Террористические группы могут установить взрывные устройства на объекте в самых 
неожиданных местах (в подвалах строящегося здания, в местах массового скопления людей, 
трансформаторных будках, в припаркованных машинах, на рабочих местах т.д.). 

Правильные, грамотные действия каждого гражданина могут предупредить террористический акт, 
значительно снизить его последствия, сохранить Вашу жизнь и жизнь других. 

 
Вы обнаружили взрывоопасный предмет 
 
Террористические группы могут использовать как промышленные, так и самодельные устройства, 

замаскированные под любой предмет. 
   Заметив подозрительный предмет: 
   Не подходите близко к нему, не трогайте руками и не пытайтесь открывать до прибытия 

представителей МВД и ФСБ России. 
   Совершая поездки в транспорте (особенно в метро), обращайте внимание на оставленные 

предметы (сумки, портфели, свертки и т.д.). При обнаружении таких предметов немедленно сообщите 
сотруднику полиции. Не открывайте их, не трогайте руками, предупредите стоящих рядом людей. 

Обычно взрывные устройства закладывают в подвалы, на первых этажах, под лестницей около 
мусоропровода. Будьте внимательны! 

 
Если произошел взрыв 
 
1. Постарайтесь успокоиться и уточнить обстановку. 
2. Продвигаться следует осторожно, не трогать поврежденные конструкции, оголившиеся провода. 
3. В разрушенном или поврежденном помещении из-за опасности взрыва скопившихся газов нельзя 

пользоваться открытым пламенем (спички, свечи, факел и т.д.). 
4. При задымлении защитите органы дыхания смоченным носовым платком (лоскутом ткани, 

полотенцем) 
5. При наличии пострадавших, примите меры по оказанию первой медицинской помощи и выходу 

из района поражения. 
В случае необходимой эвакуации выполните соответствующие мероприятия. При невозможности 

эвакуации (из здания, помещения) найдите возможность оповестить о месте своего нахождения (например – 
выйти на балкон, выбить стекло, т.д.). 

 
Вас завалило обломками стен 
 
1. Старайтесь дышать глубоко, ровно, не торопитесь. 
2. Голосом и стуком привлекайте внимание людей к себе. 
3. Если вы находитесь глубоко от поверхности земли, перемещайте влево-вправо любой 

металлический предмет (кольцо, ключи и т. д.) для обнаружения вас металлоискателем. 
4. Если пространство около Вас относительно свободно, не зажигайте спички, свечи – берегите 

кислород. 
5. Продвигайтесь осторожно, стараясь не вызвать нового обвала. Ориентируйтесь по движению 

воздуха, поступающего снаружи. 
      6. По возможности укрепите отвисающие балки или потолок с помощью других предметов 

(доски, кирпич и т.п.) и дожидайтесь помощи.  

  
Помните – помощь придет. 
 

  



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

16 
 

 

 

ВЕДОМОСТИ 
ОРГАНОВ 

МЕСТНОГО 
САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО 

СЕЛЬСОВЕТА 

УЧРЕДИТЕЛИ: 
Администрация 
Миндерлинского 

сельсовета и 
Миндерлинский 
сельский Совет 

депутатов 
ИНН 2435002215 

Ответственный за 
выпуск: глава 

Миндерлинского 
сельсовета Э.А. Горн 

 

Отпечатано в 
Администрации 

Миндерлинского сельсовета, 
663050, Красноярский край, 

Сухобузимский район, с. 
Миндерла, ул. Степная 13, 

ИНН 2435002215, 
Тираж 100  экз. 



№ 15 ВЕДОМОСТИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО САМОУПРАВЛЕНИЯ 
МИНДЕРЛИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

 

17 
 

 


